




Paimpont
Bar le Brécilien

Exposition de photographies
animalières: Catherine
Kerouedan

du 02/09/2018 au 30/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

02 99 07 81 13

Exposition de photographies
animalières. Vernissage le 8
septembre à 12h.

Saint­Malo­de­
Beignon
Médiathèque

Exposition de peintures "L'art au
village"

du 05/09/2018 au 29/09/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© médiathèque

02 97 75 76 16

Venez découvrir les oeuvres de
peintures à l'aérographie d'Henri
Monvoisin les mercredi et vendredi
17h­19h et le samedi 10h­12h.

Monteneuf
Auberge des
Voyajoueurs 

Exposition Photo "Nature"

du 07/09/2018 au 20/12/2018 

Exposition Photographie

Tarifs Payant  

© Auberge des Voyajoueurs

02 97 93 22 18

Exposition « NATURE » en photos
de Cécile SERRELL, aux horaires
d'ouverture de l'Auberge avec accès
aux 800 jeux. 

Paimpont
Médiathèque

Exposition d'aquarelles et
peintures animalières: Christian
et Caroline Dache

du 07/09/2018 au 02/10/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

02 99 07 81 66

Aquarelle et sculpture animalière
par Christian et Caroline Dache.

Paimpont
La Porte des Secrets

Exposition Abstractions ­ Nicolas
Le Boulanger

du 13/09/2018 au 04/11/2018  

Exposition

Tarifs Gratuit  

© Nicolas Le Boulanger

02 99 07 84 23

Lors du Festival Art et Nature
"FORETS" qui aura lieu les 14,15 et
16 septembre à Paimpont, Nicolas
Le Boulanger exposera ses
"abstractions"

Paimpont
Office de Tourisme 

Balades contes et mystères du
Graal

du 14/09/2018 au 30/09/2018 

Balades nature Circuit / Visite 

Tarifs Payant 14 / 19 € 

© OT Brocéliande

02 99 07 84 23

Du vendredi au dimanche. De 14h15
à 17h30. Balade contée dans le Val
Sans Retour (2km).Visite de l'église
du Graal et goûter. Sur résa. 

Guer
Centre Culturel Le
Belvédère

Exposition Instants Photos

du 18/09/2018 au 12/10/2018 

Exposition

Tarifs Gratuit  

© le Belvédère

02 97 22 14 47
belvedere.culture­
guer@orange.fr

Instants photos présente la vision de
10 photographes amateurs. Ouvert
les 22, 29 septembre et 6 octobre,
de 10h à 12h30 & de 13h30 à 16h.

Tréhorenteuc 
1, place Abbé Gillard

Balade en Brocéliande : contes
et légendes en calèche 

le 22/09/2018 

Circuit / Visite Contes / Lectures / Poésie 

Tarifs Payant / 20 € 

© Attelage en Brocéliande

0625743348
alain.lorand@yahoo.fr

A 14h30 découvrez la Forêt de
Brocéliande autrement lors d’une
balade contée en calèche

Paimpont
La Dube ­ Coganne

Week­end photos, brame du cerf
et Land­Art

du 22/09/2018 au 23/09/2018 

Ateliers / Stages Balades nature Photographie

Tarifs Payant 125 / 195 € 

© Droits réservés

06 16 54 23 70­09 81 64
10 54

Venez passer un week­end en
Brocéliande! Sorties photos, brame
du Cerf et Land Art. Hébergement
dans un lieu atypique, le Manoir de
la Dube.

Saint­Péran
Maison des
Associations

Troc de livres 

le 22/09/2018 

Forum / Rencontre / Dédicace

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

02 99 06 96 38

10h­13h /14h­18h. Échanges de
livres : jeunesse, bandes dessinées,
mangas, romans, documentations,
policiers. Présence de Dixit Poëtic.

Paimpont
Ecolieu de la Guette

Folk­Noz

le 22/09/2018 

Forum / Rencontre / Dédicace

Tarifs Libre participation  

© Droits réservés

02 99 07 87 83

Bal de soutien pour l'écolieu de la
Guette: danses, temps d'échange,
concert... Dès 16h (bal à 21h).

Paimpont
Les Cours ­ Le Cannée

Rencontre et Dégustation de café
avec La Brûlerie de Paimpont

le 22/09/2018 Le 26/09/2018

Gastronomie Visites d'entreprises 

Tarifs Payant 0 / 5 € 

©Tous droits réservés

06 78 40 17 80

Le mercredi à 11h et le samedi à
15h. Atelier découverte et
dégustation de café. Résa:
www.tourisme­broceliande.bzh
(agenda).
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Guer
Parking Intermarché

Vide­grenier à Guer 

le 23/09/2018 

Vide greniers Braderie 

Tarifs Gratuit  

Vide grenier de 9h à 17h. 80
exposants. Concours de palets.
Exposition de vieilles voitures.
Restauration sur place. 

Beignon
Restaurant Divina
Scarpetta

Conférence animée "Une autre
Rome"

le 23/09/2018 

Concert Conférence

Tarifs Payant 20 / 20 € 

© Divina Scarpetta

06 81 94 86 59
divinascarpetta@gmail.com

Vidéos, lectures et musique sur le
rêve de la République et dégustation
d'une spécialité romaine. A partir de
16h30. Sur réservation.

Saint­Péran
Eglise

Concert: Duo Du Bas

le 23/09/2018 

Concert

Tarifs Libre participation  

© Droits réservés

A 17h. Ce duo vocal nous embarque
dans sa valise pleine de petites
percussions décalées où chaque
chanson est une invitation au
voyage.

Plélan­le­Grand
Place de la république

Marché médiéval

le 23/09/2018 

Contes / Lectures / Poésie Marché

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

02 99 06 81 41

10 stands d'artisans!Créez un
écusson pour Plélan et faites­vous
photographier en costume
d'époque.Découvrez les contes de
Messire Triboulet 

Paimpont
Ferme de la Bobinette

Caravrac

le 23/09/2018 

Divers

Tarifs Gratuit  

© Droits réservés

06 18 37 34 09
epiceriesolidairebroceliande@gmail.com

Dès 12h. Marché de producteurs, concerts
"Yannick Férien de Croq and Mob", "Walnut
Spring", "3011 Chansons poétiques" et "Blues in
Bro".

Concoret
Salle Eon de l'étoile

Conférence Climat 2020

le 25/09/2018 

Conférence

Tarifs Libre participation  

02 97 22 74 62
la­soett@wanadoo.fr

A l'occasion de ses 30 ans le CPIE
rappel sa mission de sensibilisation
à l’environnement. Conférence
Climat 2020. A 20h30

Paimpont
Forêt de Brocéliande

Sortie Brame du Cerf ­ COMPLET

le 25/09/2018 Le 29/09/2018

Balades nature

Tarifs Payant 4 / 6 € 

Bruno Liva

02 97 22 74 62

A la tombée de la nuit, en automne,
le brame du cerf résonne. De 20h30
à 22h30.

Tréhorenteuc 
Office de tourisme 

Visite symbolique de l'église du
Graal 

le 26/09/2018 

Conférence

Tarifs Payant / 3 € 

© Emmanuel Berthier

02 97 22 36 43
contact@broceliande­
vacances.com

A 11h, visite symbolique de l'Eglise
du Graal par Elizabeth Capelli

Augan
au bar du Champ
Commun

Théâtre d'improvisation avec les
Sorties d'Route

le 28/09/2018 

Théâtre

Tarifs Libre participation  

© Le Champ Commun

02 97 93 48 51

Les Sorties de Route font leur retour
et ce tous les derniers vendredis du
mois. 2 équipes s'affronteront sur
des thèmes imposés. 21h. 

Saint­Brieuc­de­
Mauron

Week end trad Américaine 

du 28/09/2018 au 30/09/2018 

Ateliers / Stages Concert

Tarifs Gratuit  

© café vagabond

02 97 73 04 62
cafevagabond@gmx.fr

Week end gratuit de rencontres
jams et ateliers. Musique Trad
Américaine. A partir du vendredi à
17h jusqu'au dimanche à 17h. 

Mauron
Centre d'animation
culturel Moronoë

Arth Maël ­ Concert ­ Musique
Elodie Frégé et André Manoukian
Duo La Belle et la Bête

le 28/09/2018 

Concert Jazz et blues Musiques actuelles

Tarifs Payant  

© Khortege

02 97 74 08 21 / 02 97
22 36 43

Ouverture de saison : Il était un fois
un pianiste victime d'un sortilège
amoureux condamné à
accompagner l’inaccessible
chanteuse. A 20h30 

3




